



Das **eRezept**.
Wir sind bereit.
Für Sie. Vor Ort.

Vermeiden Sie doppelte Wege und bestellen Sie Ihre Medikamente über ia.de

Scannen Sie einfach den QR-Code Ihrer gewünschten Apotheke und schon können Sie ganz einfach und bequem Ihre Medikamente bei uns bestellen!



alpin apotheke
am klinikum



rottach apotheke
im cambomed

- 39%



2,79 €
statt AVP: 4,59 €***

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH*

100 Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris, Vorbeugung eines weiteren Herzinfarktes nach erstem Herzinfarkt, nach Operationen oder anderen Eingriffen an arteriellen Blutgefäßen (nach arteriellen gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen z. B. nach aortokoronarem Venen-Bypass, bei perkutaner transluminaler koronarer Angioplastie, Vorbeugung von vorübergehender Mangedurchblutung im Gehirn und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien aufgetreten sind. Hinweis: Nicht geeignet zur Behandlung von Schmerzzuständen.

Gültigkeitszeitraum:
01.05.22 bis 31.05.22

alpin apotheke

rottach apotheke
im cambomed

- 41%



4,99 €
statt AVP: 8,52 €***

Fenistil® Gel*

30 g (1 kg = 166,33 €)

Wirkstoff: Dimetindenmaleat; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand.

SPARPREIS



49,99 €
statt: Sparpreis €

vitasprint B12
Trinkfläschchen*

30 Stück

Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens.

- 39%



7,99 €
statt UVP: 13,00 €**

RETTERSPITZ® Äußerlich

350 ml (1 l = 22,83 €)

Bei Entzündungen, Infektionen und Schwellungen



Angebotsmonat Mai

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 23.03.2022), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.

Wir bieten Ihnen noch mehr Service:

Alpin Express Autoschalter · Lieferservice im Umkreis von 20 km · Abholtresor 24/7

Bestellungen per Telefon oder online über ia.de ihre Apotheken

Inhaber Michael Bentz e.K.

alpin apotheke am klinikum

Pettenkofersstraße 1a, 87439 Kempten

Tel. 08 31 / 960 77 8 - 0

Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8.00 - 19.00 Uhr,

Sa: 8.00 - 17.00 Uhr

rottach apotheke im cambomed

Rottachstraße 71 - 73, 87439 Kempten

Tel. 08 31 / 59 20 20

Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8.00 - 19.00 Uhr

Sa: 8.00 - 13.00 Uhr

- 36%



6,99 €
statt AVP: 10,98 €***

Dolormin® Extra*

20 Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

- 37%



8,99 €
statt AVP: 14,29 €***

Neurexan® Tabletten*

50 Tabletten

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhe.

SPARPREIS



3,49 €

Bepanthal® Lippencreme

7,5 g

Reichhaltige Creme für raue, rissige Lippen

**Top-Produkt
im Mai**

- 42%



5,49 €
statt AVP: 9,44 €***

**Lorano® akut
Antiallergikum ***

20 Tabletten

Antihistaminika bei Heuschnupfen und chronischer Nesselsucht
Wirkstoff: Loratadin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Therapie der allergischen Rhinitis und der chronischen idiopathischen Urtikaria bei Erwachsenen und Kindern über 2 Jahre.

- 30%



13,99 €
statt UVP: 19,97 €**

**CALM NIGHT HEVERT®
MELATONIN SPRAY^L**

30 ml (1 l = 466,33 €)

- 31%



10,99 €
statt UVP: 15,90 €**

Olivenöl Gesichtspflege

50 ml (1 l = 219,80 €)

Bei trockener und empfindlicher Haut

- 40%



2,99 €
statt UVP: 4,95 €**

**Sterillium®
Protect&Care HÄNDE Gel***

100 ml (1 l = 29,90 €)

- 29%



1,79 €
statt AVP: 2,53 €***

**NasenSpray-ratiopharm®
Kinder***

10 ml (1 l = 179,00 €)

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica); zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.

- 36%



7,99 €
statt AVP: 12,45 €***

**Allergodil®
akut***

6 ml

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von durch Heuschnupfen bedingten Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, zur Behandlung von durch Allergien auf Substanzen wie zum Beispiel Hausstaubmilben und Tierhaare bedingten Beschwerden am Auge (nicht-saisonale [perenniale] allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren.

- 37%



5,29 €
statt AVP: 8,43 €***

Vomex A® Dragees*

20 Stück

Wirkstoff: Dimenhydrinat; Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit.

- 37%



6,99 €
statt AVP: 11,10 €***

elmex® gelée*

25 g (1 kg = 279,60 €)

Anwendungsgebiete zur Prophylaxe: Zur Vorbeugung gegen Karies (Kariesprophylaxe), insbesondere bei Kindern, Jugendlichen sowie bei Patienten mit Zahnsparungen, anderen kieferorthopädischen (orthodontischen) Apparaten und Teilprothesen; Anwendungsgebiete zur Therapie: Zur Unterstützung der Behandlung der beginnenden Karies (Initialkaries) und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.

- 41%



2,99 €
statt AVP: 5,11 €***

**Aciclovir-ratiopharm®
Lippenherpescreme***

2 g

Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz
Wirkstoff: Aciclovir; Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende, durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).

- 37%



7,49 €
statt AVP: 11,97 €***

Kamistad® Gel*

10 g (1 kg = 749,00 €)

Zur Anwendung in der Mundhöhle
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

- 37%



7,49 €
statt AVP: 11,97 €***

**Multilind®
Heilsalbe mit Nystatin***

25 g (1 kg = 299,60 €)

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein („Wolf“) und roten, juckenden und brennenden Herden in den Körperfalten, im Gesäß- und Brustbereich und zwischen den Oberschenkeln, z. B. Windeldermatitis.

- 30%



13,99 €
statt AVP: 19,90 €***

**Voltaren®
Schmerzgel forte***

100 g (1 kg = 139,90 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete bei Jugendlichen über 14 Jahren und Erwachsenen: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

- 41%



3,79 €
statt AVP: 6,47 €***

Dulcolax® Dragées*

20 Dragées

Wirkstoff: Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 25.02.22), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.

**20%
Vorteils-
Gutschein**

Gegen Vorlage dieses Coupons erhalten Sie einmalig 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus unserem rabattfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Artikel mit gesetzlicher Preisbindung, Rezeptgebühren und unsere Aktionsartikel. Nur ein Coupon pro Person und Artikel. Coupon bitte ausschneiden und mitbringen. Gültig vom 01.05.2022 bis zum 31.05.2022.